E IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS E DE SOLUÇÕES INFORMATIZADAS COM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, IMPLANTAÇÃO DA 
OUVIDORIA, E DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO WEB SITE ATRAVÉS 
DO ENDEREÇO www.barradomendes.ga.gov.br  

. Fornecedor: GPM BAHIA LTDA, CNPJ nº 40.278.233/0001-75. Valor: R$ 

20.900,00 (Vinte mil e novecentos reais), Prazo: 11 Meses, Barra do Mendes - BA, 03 

de fevereiro de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

Dispensa

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0214022025 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DIRETA

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 

HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E LIQUIDO 

REFRIGERANTE NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARRA DO 

MENDES/BA. 

. Fornecedor: FERNANDO FRANCISCO VIANA – ME 21.132.192/0001-

60. Valor: R$ 30.050,00 (trinta mil e cinquenta reais). Barra do Mendes - BA, 25 de 

fevereiro de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0214022025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação direta

[...]

Contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E LIQUIDO REFRIGERANTE NAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES/BA. 

CONTRATADO: FERNANDO FRANCISCO VIANA – ME 21.132.192/0001-60. Valor: 
R$ 30.050,00 (trinta mil e cinquenta reais). 

Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias. 
Valor Global para o Período: R$ 30.050,00 (trinta mil e cinquenta reais). 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em 
atendimento ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que 
fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial.